ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от  12.08.201    №  355-р

г. Кызыл

О внесении изменений в государственную

 программу Республики Тыва «Развитие

 земельно-имущественных отношений

на территории Республики Тыва»

В соответствии с Законом Республики от 15 декабря 2023 г. № 1002-ЗРТ

«О республиканском бюджете Республики Тыва на 2023 год и на плановый пе-

риод 2024 и 2025 годов» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Республики Тыва «Развитие зе-

мельно-имущественных отношений на территории Республики Тыва» утвер-

жденную постановлением Правительства Республики Тыва от 13 ноября 2023 г.

№ 831 (далее – Программа), следующие изменения:

1) в паспорте:

позицию «Цели Программы» дополнить абзацем следующего содержа-

ния:

«внесение сведений о границах административно-территориальных обра-

зований;»;

позицию «Объемы финансового обеспечения за счет всех источников за

весь период реализации» изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=D33B915F69B516F28C72B8D38B8EF059358E842AA1E38271B04A7A946C21B5EA611AFB3E3C3B005E4214762FF1FAA6514E718B1529A3D3CA39BA884066F
consultantplus://offline/ref=68F4AC70E72F33ACD7EB0588FF1D41E7CFBB90C819DE6A068B2BF7B133A5B9152A3658D4FA4F7686EB356312O6F

2

«Объемы финансового

обеспечения за счет всех

источников за весь период

реализации

– общий объем финансирования Программы составляет

212026,0 тыс. рублей, в том числе:

2024 год – 12033,0 тыс. рублей;

2025 год – 80823,0 тыс. рублей;

2026 год - 57010,0 тыс. рублей;

2027 год – 15540,0 тыс. рублей;

2028 год – 15540,0 тыс. рублей;

2029 год – 15540,0 тыс. рублей;

2030 год – 15540,0 тыс. рублей;

из них из республиканского бюджета Республики Тыва со-

ставляет 189945,0 тыс. рублей:

2024 год – 12 033,0 тыс. рублей;

2025 год – 59157,0 тыс. рублей;

2026 год – 56595,0 тыс. рублей;

2027 год – 15540,0 тыс. рублей;

2028 год – 15540,0 тыс. рублей;

2029 год – 15540,0 тыс. рублей;

2030 год – 15540,0 тыс. рублей;

из них из федерального бюджета:

2025 год – 21665,6 тыс. рублей;

2026 год – 415,2 тыс. рублей.

Финансирование мероприятий программы будет ежегодно

корректироваться исходя из возможностей республиканско-

го бюджета Республики Тыва, федерального бюджета и

внебюджетных источников»;

2) раздел II изложить в следующей редакции:

3

«II. Р Е Е С Т Р

документов, входящих в состав государственной программы

«Развитие земельно-имущественных отношений

на территории Республики Тыва»

№

п/п

Тип документа  Вид документа  Наименование документа Реквизиты Разработчик Гиперссылка

на текст

документа

1 2 3 4 5 6 7

Государственная программа Республики Тыва «Развитие земельно-имущественных отношений на территории Республики Тыва»

1 Паспорт постановление

Правительства

Республики Тыва

Об утверждении государственной про-

граммы Республики Тыва «Развитие зе-

мельно-имущественных отношений Рес-

публики Тыва»

от 13 ноября

2023 г.

№ 831

Министерство земельных

и имущественных отно-

шений Республики Тыва

https://docs.cn

td.ru/documen

t/406943359/ti

tles/2A07C6R

2 Стратегические приорите-

ты

постановление

Правительства

Республики Тыва

Об утверждении государственной про-

граммы Республики Тыва «Развитие зе-

мельно-имущественных отношений Рес-

публики Тыва»

от 13 ноября

2023 г.

№ 831

Министерство земельных

и имущественных отно-

шений Республики Тыва

https://docs.cn

td.ru/documen

t/406943359/ti

tles/2A07C6R

3 Структура постановление

Правительства

Республики Тыва

Об утверждении государственной про-

граммы Республики Тыва «Развитие зе-

мельно-имущественных отношений Рес-

публики Тыва»

от 13 ноября

2023 г.

№ 831

Министерство земельных

и имущественных отно-

шений Республики Тыва

https://docs.cn

td.ru/documen

t/406943359/ti

tles/2A07C6R

4 Показатели постановление

Правительства

Республики Тыва

Об утверждении государственной про-

граммы Республики Тыва «Развитие зе-

мельно-имущественных отношений Рес-

публики Тыва»

от 13 ноября

2023 г.

№ 831

Министерство земельных

и имущественных отно-

шений Республики Тыва

https://docs.cn

td.ru/documen

t/406943359/ti

tles/2A07C6R

5 Помесячный план постановление

Правительства

Республики Тыва

Об утверждении государственной про-

граммы Республики Тыва «Развитие зе-

мельно-имущественных отношений Рес-

публики Тыва»

от 13 ноября

2023 г.

№ 831

Министерство земельных

и имущественных отно-

шений Республики Тыва

https://docs.cn

td.ru/documen

t/406943359/ti

tles/2A07C6R

file:///C:/Users/User/Desktop/показатели%20ГП%20последние%2010.10.2023%20г.xlsx%23RANGE!P1272
file:///C:/Users/User/Desktop/показатели%20ГП%20последние%2010.10.2023%20г.xlsx%23RANGE!P1273
file:///C:/Users/User/Desktop/показатели%20ГП%20последние%2010.10.2023%20г.xlsx%23RANGE!P1274
file:///C:/Users/User/Desktop/показатели%20ГП%20последние%2010.10.2023%20г.xlsx%23RANGE!P1275

4

1 2 3 4 5 6 7

6 Ресурсное обеспечение постановление

Правительства

Республики Тыва

Об утверждении государственной про-

граммы Республики Тыва «Развитие зе-

мельно-имущественных отношений Рес-

публики Тыва»

от 13 ноября

2023 г.

№ 831

Министерство земель-

ных и имущественных

отношений Республики

Тыва

https://docs.cnt

d.ru/document/

406943359/title

s/2A07C6R

7 Методика оценки эффек-

тивности государственной

программы

постановление

Правительства

Республики Тыва

Об утверждении государственной про-

граммы Республики Тыва «Развитие зе-

мельно-имущественных отношений Рес-

публики Тыва»

от 13 ноября

2023 г.

№ 831

Министерство земель-

ных и имущественных

отношений Республики

Тыва

https://docs.cnt

d.ru/document/

406943359/title

s/2A07C6R

8 Положение постановление

Правительства

Республики Тыва

Формирование государственного зада-

ния на оказание государственных услуг

(выполнение работ) в отношении госу-

дарственных учреждений Республики

Тыва и финансовом обеспечении выпол-

нения государственного задания

от 23 декаб-

ря 2015 г.

№ 603

Правительство Респуб-

лики Тыва

http://publicatio

n.pravo.gov.ru/

document/1700

202311140005

9 Правила предоставления и

распределения субсидий из

федерального бюджета

бюджетам субъектов Рос-

сийской Федерации в це-

лях софинансирования

расходных обязательств

субъектов Российской Фе-

дерации, возникающих при

проведении комплексных

кадастровых работ

постановление

Правительства

Российской Феде-

рации

Государственная программа  Правительство Россий-

ской Федерации

https://www.co

nsultant.ru/doc

ument/cons_do

c_LAW_16950

7/

10 План-график распоряжение

Правительства

Республики Тыва

Об утверждении планов-графиков за-

вершения работ по описанию местопо-

ложения границ муниципальных образо-

ваний Республики Тыва для внесения в

Единый государственный реестр недви-

жимости и проведение работ по выявле-

от 11 июля

2023 г.

№ 431-р

Правительство Респуб-

лики Тыва

https://rtyva.ru/

content/2769/

5

1 2 3 4 5 6 7

нию правообладателей объектов, при-

знаваемых в соответствии с Федераль-

ным законом от 13 июля 2015 г. № 218-

ФЗ «О государственной регистрации не-

движимости»

11 Локальный нормативный

правовой акт

приказ О проведении в 2022, 2023 годах госу-

дарственной кадастровой оценки

от 21 декаб-

ря 2020 г.

№ 93

Министерство земель-

ных и имущественных

отношений Республики

Тыва

https://minzem.

rtyva.ru/node/8

363/https://min

zem.rtyva.ru/no

de/8363/

12 Дорожная карта распоряжение

Правительства

Республики Тыва

Об утверждении плана мероприятий

(«дорожной карты») по реализации ме-

роприятий проекта «Наполнение Едино-

го государственного реестра недвижи-

мости необходимыми сведениями» в

Республике Тыва на 2023-2026 года

от 6 марта

2023 г.

№ 107-р

Правительство Респуб-

лики Тыва

https://rtyva.ru/

content/2769/

»;

3) позицию 1 приложения № 1 к Программе  изложить в следующей редакции:

« 1. Количество объ-

ектов недвижи-

мости, в отно-

шении которых

установлена ка-

дастровая стои-

мость**

единиц

132662 62045 71075

85370 108290 250103 279560 283180 в соответствии с

требованиями

Федерального за-

кона от 3 июля

2016 г. № 237-ФЗ

«О государствен-

ной кадастровой

оценке»

Министерство

земельных и

имущественных

отношений Рес-

публики Тыва,

государственное

бюджетное учре-

ждение Республи-

ки Тыва «Центр

государственной

кадастровой

оценки»

»;

6

4) приложение № 3 к Программе  изложить в следующей редакции:

«Приложение № 3

к государственной программе Республики

Тыва «Развитие земельно-имущественных

отношений на территории Республики Тыва»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

государственной программы Республики Тыва «Развитие

земельно-имущественных отношений на территории Республики Тыва»

Наименование государственной

программы (комплексной про-

граммы), структурного элемента /

источник финансирования

Источники

финансирования

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Государственная программа

«Развитие земельно-

имущественных отношений на

территории Республики Тыва»

 12033,0 80823,0 57010,0 15540,0 15540,0 15540,0 15540,0 212026,0

Государственная кадастровая

оценка объектов недвижимости

республиканский

бюджет

12033,0 9313,5 9156,3 12068,0 12068,0 12068,0 12068,0 78775,0

Проведение комплексных ка-

дастровых работ в рамках

межбюджетные

трансферты из феде-

рального бюджета

0,0 21665,6 415,2 0,0 0,0 0,0 0,0 22081,0

Создание регионального фонда

пространственных данных

республиканский

бюджет

0,0 14680,0 3472,0 3472,0 3472,0 3472,0 3472,0 32040,0

Создание крупномасштабного

картографического материала

республиканский

бюджет

0,0 35164,0 43966,0 0,0 0,0 0,0 0,0 79130,0

»;

file:///C:/Users/Ravil/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/A3D4A3B3.xlsx%23RANGE!P832
file:///C:/Users/Ravil/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/A3D4A3B3.xlsx%23RANGE!P832
file:///C:/Users/Ravil/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/A3D4A3B3.xlsx%23RANGE!P832
file:///C:/Users/Ravil/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/A3D4A3B3.xlsx%23RANGE!P832

7

5) дополнить приложением № 5 следующего содержания:

«Приложение № 5

к государственной программе

Республики Тыва «Развитие

земельно-имущественных

отношений на территории

Республики Тыва»

П Е Р Е Ч Е Н Ь

кадастровых кварталов, в границах

которых предполагается проведение

комплексных кадастровых работ

№ п/п Номер кадастрового квартала

1. 17:01:0501013

2. 17:02:1322001

3. 17:02:1522002

4. 17:02:1622001

5. 17:02:1622002

6. 17:02:1822001

7. 17:02:1822002

8. 17:02:1822003

9. 17:02:2000001

10. 17:03:0502001

11. 17:05:1002104

12. 17:05:1002108

13. 17:05:1002110

14. 17:05:1002113

15. 17:05:1002115

16. 17:05:1002116

17. 17:05:0301050

18. 17:19:0101001

19. 17:19:0101002

20. 17:19:0101003

21. 17:19:0101004

22. 17:19:0101005

23. 17:19:0101006

24. 17:19:0102001 ».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва               В. Ховалыг

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7